



عبدالرزاق رحمانی فضل:
تعدادی از استانداران جابه‌جایی شوند

وزیر کشور گفت: تعدادی از استانداران با ابلاغ قانون منع بکارگیری بازنشستگان، جابه‌جا می‌شوند؛ چراکه ما منتظر بودیم قانون جدید منع بکارگیری بازنشستگان به ما ابلاغ شود. اکنون تعدادی از استانداران هستند که باید جابه‌جا شوند که در این جا به جایی جایگزینی استانداران بسیار مهم است.

گزارش تصویری



اتحادی وزیر راه و شهرسازی در مترو تهران - کرج در حال گفت‌وگو با یکی از مسافران. (عصر ایران)



سراب نیلوفر کرمانشاه به مناسبت روز جهانی پاکسازی زمین لایروبی و پاکسازی شد. در این حرکت جمعی، تعدادی از ورزشکاران رشته‌های شنا، قایق‌رانی، غواصی و پاراگلایدر هم حضور داشتند. سراب نیلوفر دریاچه کوچکی است که در حدود ۲۰ کیلومتری شمال غرب شهر کرمانشاه قرار گرفته و در فهرست آثار طبیعی ایران هم ثبت شده است. (خبر آنلاین)



در عکس امروز نشنال جئوگرافیک یک هواپیمای مسافربری را می‌بینید که بر فراز بزرگراهی، ارتفاع کم کرده تا در فرودگاه سن دیگو بنشیند. هر روز بیش از ۵ هزار نفر از طریق این فرودگاه بین‌المللی سفر می‌کنند. (خبر آنلاین)



سربازان ارتش کرمانشاه در مقابل یک بستنی‌فروشی در شهر پیونگ یانگ. (رویترز)

بازتاب

**سامانه «رصد» برای اجرای قانون بازنشستگی راه‌اندازی شد
علیه بازنشستگان شاغل اعلام جرم کنید**

با حرف‌های روز گذشته احسان قاضی‌زاده، عضو فراکسیون جوانان مجلس، پای مردم هم به شکل مستقیم به بحث بازنشستگی مدیران باز شد. حالا دیگر حضور بازنشستگان در دستگاه‌های اجرایی عنوان مجرمانه دارد و دادستان‌ها، کارکنان دستگاه‌ها و مردم می‌توانند علیه افراد بازنشسته شاغل اعلام جرم کنند. قاضی‌زاده گفته طبق گزارش دیوان محاسبات و بر اساس قانون قبلی منع بکارگیری بازنشستگان که استثنائات زیادی داشت، ۱۹۷۰ نفر بازنشسته باید دستگاه‌ها را ترک می‌کردند اما در قانون جدید استثنائات برداشته شده و تعداد بازنشستگانی که باید مشاغل خود را ترک کنند، شدت افزایش خواهد یافت؛ به عنوان نمونه در برخی از دستگاه‌ها ۲۷۰۰ نفر نیروی بازنشسته مشغول به کار هستند. طرح اصلاح قانون ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان در جلسه علنی دوم مرداد ماه ۹۷ در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و در تاریخ ۲۱ شهریور در شورای نگهبان تأیید شد. به این ترتیب همه دستگاه‌هایی که به نحوی از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، شرکت‌های خصوصی، بانک‌ها، بیمه‌ها، نهادهای عمومی و شهرداری‌ها شامل قانون منع بکارگیری بازنشستگان هستند. قاضی ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم در این مورد گفته که بازنشستگان دستگاه‌های دولتی فقط ۶۰ روز فرصت دارند که پست خود را ترک کنند و در غیر این صورت برابر قانون با آنان برخورد خواهد شد. این در حالی است که در هفته گذشته اخباری مبنی بر افزایش لابی و فشار مدیران بازنشسته بر مسئولان بنیاد شهید و امور ایثارگران برای افزایش درصد جانبازی از زیر ۵۰ به بالای ۵۰ درصد به خاطر قرار گرفتن در حیطه استثنائات قانون منع بکارگیری بازنشستگان به گوش رسید و بعد از آن عبدالرضا عباسپور، معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران این خبر را تکذیب کرد و گفت که «طبق قانون هر جانبازی می‌تواند از مادی قانونی و باطی فرآیند آن متقاضی تجدید نظر در میزان از کار افتادگی و جانبازی‌اش باشد این مجوزی است که قانون مصوب در مجلس به این عزیزان داده است و مختص زمان خاصی هم نیست»

«سامانه رصد» ناظر اجرای قانون

سامانه رصد قرار است ناظر بر اجرای این قانون باشد و منظور از آنطور که قاضی‌زاده گفته مجلس می‌خواهد در یک سال و نیم باقیمانده از عمر مجلس دهم گزارشی از نحوه اجرای این قانون ارائه دهد. هر چند قبل از آنکه راه‌اندازی این سامانه توسط نماینده مجلس عنوان شود، کمیته‌ی چون «وقت خدا حافظی» توسط نهضت اجتماعی جوانان به راه افتاده بود و در آن بیش از هر چیز نام بازنشستگان دولتی به چشم می‌خورد و این سوگیری عاملی بود تا بازنشستگان سایر ارگان‌ها از قلم بیفتند.

اما سامانه‌های رصد دیگری هم پیش از این افتتاح شدند و البته همچنان از چند و چون عملکردشان اطلاعی در دست نیست. سال گذشته معصومه ابتکار، سامانه رصد استعلام و پیگیری فرامین رئیس جمهوری را افتتاح کرد و اردیبهشت امسال هم محمدرضا آهنجیان، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم از راه‌اندازی سامانه رصد اشتغال‌پذیری دانش‌آموختگان خبر داد. حال باید دید سامانه نظارت بر اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان چه نتیجه‌ای در بر خواهد داشت و آیا عاملی برای مقابله با حضور بازنشستگان در دستگاه‌های مختلف خواهد بود یا خیر.



۵۵ خودروی لوکس به دلیل «دور دور کردن» در مناطق شمالی تهران توقیف شد

**معضل اجتماعی
یا مانور بچه‌پولدارها؟**



آیت و کیلیان | رئیس پلیس تهران بزرگ دیروز در حاشیه مراسم اجرای طرح ارتقای انضباط ترافیکی از شناسایی و توقیف ۵۵ دستگاه خودروی لوکس که در مناطق شمالی شهر تهران اقدام به «دور دور» می‌کردند، خبر داده است. پدیده «دور دور کردن» به این صورت است که افراد سوار بر خودرو در خیابانی خاص جمع می‌شوند، صدای ضبط‌های‌شان را تا آنجا که ممکن است بالا می‌برند، سیگار دود می‌کنند و با هم گپ می‌زنند و ایجاد مزاحمت می‌کنند. اگر شما هم در این ترافیک‌های ساختگی اسیر شده باشید، به طور حتم تیکه‌پراکنی‌های زشت و زنده سر نشینان این خودروها را شنیده‌اید. در این اتفاق به اصطلاح تفریحی خودروهای گرانقیمت و خودروهایی که عجیب‌وغریب‌ترین و پرهزینه‌ترین تزیینات را دارند، بیش از همه مورد توجه‌اند! تفریحی که با مسابقه سرعت و «ویراز» دادن در بزرگراه‌های شهر به پایان می‌رسد؛ پایانی که گاه به تصادف‌های مرگبار ختم می‌شود.

اقدام ضربتی توقیف ۵۵ دستگاه خودروی لوکس
رئیس پلیس تهران بزرگ گفته که ۵۵ دستگاه خودروی لوکس که در مناطق شمالی شهر تهران اقدام به دور دور می‌کردند نیز شناسایی و توقیف شده‌اند. سردار حسین رحیمی در حاشیه مراسم اجرای طرح ارتقای انضباط ترافیکی با محوریت رانندگان پرتخلف در معابر بزرگراهی گفته که «مرحله جدید طرح ارتقای انضباط ترافیکی طی ۴۸ ساعت گذشته با محوریت برخورد با خودروهایی که رفتارهای مخاطره‌آمیز دارند، انجام شده است.» او ادامه داد: در این طرح با خودروها و موتورهایی که در سطح شهر اقدام به رفتارهای مخاطره‌آمیز و غیر مجاز داشته و عموماً به صورت غیر قانونی و غیر مجاز وارد شده و در سطح شهر تردد می‌کنند، برخورد شده است. برخی از این خودروها در خیابان‌ها اقدام به دور دور کرده که توسط پلیس راهور، یگان امداد و گشت‌های نیروی انتظامی شناسایی و آنها بر خورده شده است.

**حاشیه
مری تیم کاراته و استاد دانشگاهی که گرفتار شایعه‌سازی‌های اینترنتی شد
این خانم به پرونده بابل ارتباطی ندارد**

یک لحظه خودمان را جایی فریبان این اخبار بگذاریم. این که یک روز صبح از خواب بیدار شویم و ببینیم هزاران نفر عکس ما را دیده‌اند که در یک پرونده رسوایی اخلاقی یا مالی ما را دخیل دانسته‌اند، در حالی که روحمان خیر ندارد. ماجرا به پرونده شرم‌آور شورای شهر بابل برمی‌گردد که هنوز ابعاد آن به صورت کامل برای افکار عمومی روشن نشده، اما متأسفانه تصویری در فضای مجازی منتشر شد از خانمی که در این پرونده نقش اصلی را به عهده داشته؛ تصویری که هیچ ارتباطی به آن پرونده ندارد و متعلق است به خانم ریحانه درفشی، داور بین‌المللی کاراته. او در گفت‌وگویی با خبر آنلاین عنوان کرده: «روز کارمان سیاه شده بود و آب از گلوئی ما پایین نمی‌رفت و نمی‌دانستیم که باید چه کار کنیم. رنج زیادی به من و خانواده‌ام وارد شد و واقعا اذیت شدید، همچنان هم



این شرایط هست.» او که مدرس دانشگاه و همچنین مری تیم کاراته دانشگاه علوم پزشکی بابل است، به پلیس فتا شکایت برده و معتقد است کسانی با سونیت شخصی او را هدف یک ترور شخصیتی قرار داده‌اند. او روز گذشته با فارس هم گفت‌وگو و از این جریان شدت‌ایز ناراحتی کرده است. به گزارش عصر ایران فارغ از این که این پرونده به نتیجه برسد یا نه، به این موضوع فکر کنیم که نقش ما در بر یاد دادن آبروی فردی مثل او تا چه اندازه است؟ ما که به محض دریافت عکس و خبر کذب آن را برای ده‌ها نفر فرستادیم و احساس کردیم «اطلاع‌رسانی» و چهره کریمه متخلفان را افشا کرده‌ایم از این ماجرا عبرت می‌گیریم که به‌بسیار دیگر خبر مشابه را بدون صحت‌سنجی ارسال نکنیم یا شانه خالی می‌کنیم که من نمی‌دانستم و باید از کجای دانستم...»

ایفو گرافی

تبل‌ترین کشورهای دنیا کدامند؟

تبل‌ترین کشور آن‌هاست. هستند که در سه‌ماهه اول از جمعیت آن‌ها نتوانستند حداقل ۱۵۰ دقیقه در هفته فعالیت بدنی داشته باشند که کم‌ترین آن‌ها به شرح زیر است:

کویت	۷۱٪
عربستان	۵۳٪
عراق	۵۲٪
برزیل	۴۷٪
کاستاریکا	۴۶٫۱٪
قبرس	۴۴٫۴٪
کلمبیا	۴۴٪
پرتغال	۴۳٫۴٪
نیوزیلند	۴۲٫۴٪
آلمان	۴۲٫۲٪
آرژانتین	۴۱٫۶٪
ایتالیا	۴۱٫۴٪
امارات	۴۱٫۴٪

بر اساس آمار:

- مردم کشورهای پیشرفته به دلیل امکانات زیاد، از تحرک فیزیکی برخوردارند.
- مردم کشورهای فقیر خصوصاً آفریقای شرقی و آسیای جنوبی تحرک و پیاده روی بیشتری دارند.

**ذره‌بین
تاسوعا و عاشورا ایهانه‌ای برای اهدای خون**

مدیر کل انتقال خون استان تهران درباره تمهیدات صورت گرفته این سازمان برای روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی (ع) گفت: «مسال نذر خون راه صورت نذر پلاسما و پلاکت در نظر گرفته‌ایم و با توجه به اهمیت داروهای مشتق از پلاسما و تاثیر آن در نجات جان بیماران، عزاداران حسینی را تشویق به نذر پلاسما و پلاکت می‌کنیم.» او با اشاره به داروهای همچون فاکتور ۸، فاکتور ۹، آلبومین و... به‌عنوان داروهای مشتق از پلاسما که مصرف آن برای بسیاری از بیماران ضروری است، گفت: «عزاداران حسینی می‌توانند در تاسوعا و عاشورای حسینی به ۶ مرکز انتقال خون در استان تهران مراجعه کنند.» طباطبایی با اشاره به تعهد مرکز انتقال خون استان تهران برای تامین ۱۰ هزار لیتر پلاسما کشور در سال جاری گفت: «تولید داروهای مشتق از پلاسما در اقتصاد مقاومتی، سلامت کشور و تامین داروهای حیاتی‌بخش بسیار اهمیت دارد، لذا در این ایام محرم نیز از هموطنان درخواست داریم جهت اهدای پلاسما و پلاکت خود اقدام کنند.»

